淄博市人民政府

关于公布2023年市重大项目名单的通知

淄政字〔2023〕4号

各区县人民政府，高新区、经济开发区、文昌湖区管委会，市政府各部门，各有关单位，各大企业，各高等院校：

2023年是全面贯彻落实党的二十大精神的开局之年。为坚定不移持续抓好重大项目建设，确保重大项目建设接续有力，固定资产投资稳定增长，经研究，确定2023年市重大项目510个（实施类项目470个，准备类项目40个），总投资6100亿元，年度计划投资1265亿元。其中，产业项目411个、城市建设项目99个，现将项目名单予以公布。

各级各部门要进一步统一思想、凝聚共识、提振信心，把重大项目建设作为推动新旧动能转换、绿色低碳高质量发展的重中之重，不断健全项目推进机制、切实强化要素保障、狠抓项目落地落实。要加强调度督导，强化跟踪问效，实施动态管理，适时动态调整优化项目库，高效有序推动项目建设，确保项目按既定时间节点顺利推进实施，为实现“3510”发展目标和“强富美优”城市愿景作出贡献。

淄博市人民政府

2023年1月12日

（此件公开发布）